CAPUT

C A P U T VI.

A L O E T I C A.

§. LXXXIII.

VI. ALOE, ubi fluxus hæmorrhoidum vel instans eliciendus; vel parciор promovendus, vel suppressus revocandus venit, est specificum remedium: proinde nunquam alias, quam ubi fluxus dictus est omnino necessarius, attingendum. Eapropter cum jam non pauca de singulari aloes vi ad hæmorrhoides movendas superius (a) fuerint memorata; tum & illud hic adjiciendum, quod non abs re LUDWIGIUS (b) tironibus inculcat: „aloe-
„cisis (ait ille) hoc in morbo multum tribuunt,
„& tentamina crebriora cum fructu facta esse
„confirmant; magis etiam exiguis dosibus in
„variis pilulis, & elixiriis distributis fluxum
„hæmorrhoidalem promoveri dicunt; cum ta-
„men potius de avertendis incompletis nisi-
„bus hæmorrhoidalibus cogitare oporteat.
„Et si vero majores, & salinis junctæ aloes
„doses obefos, præsertim si viscidis humoris-
„bus scatent, bene purgant, & in his etiam
„hæmorrhoidum accessum avertunt; siccantis
„tamen hujus remedii effectus caute tantum

aten-

(a) Vide §. 19. e)

(b) L. c. p. 396.

„tentandus est; cum expertus sciām, ejus
 „usu & obesos sāpius, & laxos ad molimina
 „hæmorrhoidalia dispositos fuisse.“ Unde sa-
 tis liquet, quam circumspecte, ac provide
 cum aloeticis mercari oporteat. Ubi vero
 omnia rite pensata illorum exposcent usum,
 probe porro dispiciendum superest, cum in-
 cidentibusne aloe, an catharticis, vel utris-
 que, & qualibus præprimis sit exhibenda. In-
 ter varia composita pharmaca aloen recipien-
 tia, & ad scopum præsentem indicata primas
 tenent sequentia.

§, LXXIV.

I. *Elixir proprietatis tam dulce; quam*
cum acido paratum, cuius compendiosissinam,
& maxime concinnam formulam complectitur
pharmacopœa Austriaco - provincialis (a):

R. *Essentiæ croci ʒijj.*

— — myrræ

Ræ. *Aloes ʒvj. M.*

Si hujus elixirii dulcis singulis unciis ad-
 dideris 2. os Δris, seu ⊕li gtt. x, habebis
 elixir proprietatis cum acido. Monet autem
G. E. STAHLIUS (b) elixir hoc provide, pru-
 den-

(a) Pars 2. pag. 149.

(b) Colleg. casuall. magn. Casi 14. p. 189.

Denterque esse usurpandum ob myrrham, & crocum, ne sanguis iis nimium commoveatur. Tempestive autem, ac circumspecte datum præclare fese multis in casibus gerit. G. W. WEDELII (a) æger quidam „hæmorrhoidibus „suppressis laborans duobus curabatur reme- „diis, & cache&thtico, & elixirio proprietatis.“ Earundem quoque virium est elixir propri- tatis cum rhabarbaro paratum. C. H. ERNDTEL (b) de febre catarrhalis A. 1720 epidemica agens meminit viri quinquagenario proximi, san- guinei, & a&tu plethorici, qui ex itinere 40 milliarium rigida hyeme confecto hac eadem febre laboravit; in qua licet ab idoneis re- mediis tussis, inquies, astus, ac febris bres- vi evaserint mitiora; tamen in aliquot adhuc dies per molesta superfuit cardialgia gravati- va, & anorexia cum alvo a longo jam tem- pore constipationi obnoxia: datum igitur eli- xir proprietatis cum rheo paratum, & cum oū Ōri dulci remixtum, a quo & cardialgia mitescerat, & cum appetitu hæmorrhoidum simul fluxus ab aliquot jam annis suppressus, nec internis ante medicamentis, nec hirudi- nibus admotis revocandus, præter omnium expeditationem reverius est, ægerque non mul- to inde post plane convaluit.